

**Aneks**

Informacje udzielane przez rodzime państwo członkowskie na temat "równego traktowania kwalifikacji" na podstawie art. 12 dyrektywy 2005/36/WE

**1. Wyszczególnienie zawodu oraz działalności, do której dane kwalifikacje dają dostęp**

Zawód fizjoterapeuty w Polsce jest samodzielny zawodem medycznym, od 31 maja 2016r. także regulowanym *Ustawą o zawodzie fizjoterapeuty* (Dz. U. z 2018r., poz. 505), dlatego więc wszystkie osoby uprawnione do wykonywania zawodu fizjoterapeuty są przygotowane do udzielania świadczeń w zakresie fizjoterapii. Osoba, której wydano dyplom technika fizjoterapii (oryginalnie: „technik fizjoterapii”), jak również absolwent kierunku fizjoterapia posiadający wykształcenie na poziomie licencjackim („licencjat”) są w pełni uprawnieni do udzielania świadczeń w zakresie fizjoterapii.

Do zadań zawodowych fizjoterapeutów należą: przywracanie sprawności osobie, która jest pod opieką fizjoterapeutyczną jak również zapewnianie wszystkich ważnych czynności dla planowania i kontrolowania procesów fizjoterapii oraz stosowanie metod fizjoterapii, prowadzenie dokumentacji fizjoterapeutycznej, kontrolowanie skuteczności procesów fizjoterapii, zapewnianie czynności mających na celu promocję zdrowia, jak również utrzymywanie dobrej sprawności ruchowej w celu zapobiegania niezdolności ruchowej, sporządzanie opinii o faktycznej sprawności i rozwoju czynności fizjoterapeutycznych.

**2. Potwierdzenie, że kwalifikacje wymienione w pkt. 4 przyznają takie same prawa pod względem podejmowania i wykonywania regulowanego zawodu w rodzimym państwie członkowskim, jak kwalifikacje wymienione w pkt. 5 oraz krótki opis tych praw**

Kompetencje zawodowe techników fizjoterapii nie różnią się od kompetencji absolwentów kierunku fizjoterapia uzyskanych na poziomie licencjackim, a ich kwalifikacje zawodowe uważa się za równorzędne. W obecnym stanie prawnym nie istnieje żadne rozróżnienie, co do zakresu zadań zawodowych pomiędzy technikami fizjoterapii oraz absolwentami kierunku fizjoterapia na poziomie licencjackim.

**3. Wskazanie, czy kwalifikacjom wymienionym w pkt. 4 przyznano równe prawa lub stosuje się wobec nich inne warunki**

Kwalifikacjom techników fizjoterapii przyznano takie same uprawnienia jak kwalifikacjom absolwentów kierunku fizjoterapia uzyskanych na poziomie licencjackim w instytucjach kształcenia wyższego.

**4. Wyszczególnienie poziomu, czasu kształcenia oraz innych ważnych cech kwalifikacji uważanych za równoważne**

Kształcenie techników fizjoterapii prowadzone było w szkołach policealnych<sup>1</sup>. Ostatni nabór miał miejsce w 2004 roku. Kształcenie na tym poziomie zostało zakończone.

Kształcenie **Pana /Pani Anny Wzorowej** jako technika fizjoterapii było prowadzone w 0 - letniej szkole policealnej – Xxx Yyy Zzz Nr 00 w Przykład, co zostało potwierdzone dyplomem Nr 000 wydanym w dniu 00.00.0000r.

**5. Wyszczególnienie kwalifikacji, w stosunku do których inne kwalifikacje uważa się za równoważne**

Kształcenie w zawodzie technika fizjoterapii zostało przeniesione na poziom szkoły wyższej (poziom „licencjat”- studia pierwszego stopnia). Trzyletnie studia na poziomie „licencjat” na kierunku fizjoterapia zapewniają dostęp do dalszego procesu kształcenia, jak również możliwość dalszego rozwoju kwalifikacji zawodowych poprzez dwuletnie studia magisterskie na kierunku fizjoterapia.

**6. Wskazanie właściwych organów wydających poświadczenie kwalifikacji**

Właściwymi organami do wydawania poświadczeń kwalifikacji fizjoterapeutów w Polsce są szkoły wyższe, do 2007 roku takie uprawnienia miały również szkoły policealne. Krajowa Rada Fizjoterapeutów jest organem właściwym do wydawania zaświadczeń poświadczających posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu fizjoterapeuty na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Krajowa Rada Fizjoterapeutów jest organem właściwym do uznawania kwalifikacji zawodowych w zawodzie fizjoterapeuty nabytych w Państwach Członkowskich UE, EOG i Konfederacji Szwajcarskiej.

Dr hab. n. med. Maciej Krawczyk  
Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów



<sup>1</sup> Oznacza to, że osoba, której dotyczy ta sprawa, ukończyła 0 - letnie szkolenie po uprzednim zakończeniu kształcenia na poziomie średnim w szkole średniej (oryginalnie: „liceum”) lub zawodowej szkole średniej (oryginalnie: „technikum”).